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 “Es biju tik sen, tik pirms, es iepriekš visa jau biju....”

Silvija Andriksone -  Esmu tiešām bagāta - man ir 5 bērni, 12 mazbērni  
un 4 mazmazbērniņi. Piecus bērnus izaudzināt nebija viegli - bija jāiet 
valsts darbā, jāstrādā arī sestdienās. Labi, ka bija bērnudārzs, tad kaut 
kā varēja izgrozīties.  Bija grūti, bet man nekad prātā neienāca doma, 
ka nevadzēja tik daudz bērnu, ka vieglāk būtu bijis ar vienu vai diviem. 
    Esmu priecīga, ka man ir tik kupla bērnu, mazbērnu un mazmaz-
bērnu saime - vecumdienas nerit vienmuļi un vientuļi, man ir par 
ko domāt, par ko priecāties. Dzīvoju līdzi visu savu mīļo priekiem 
un bēdām. Raizējos, kad kāds no maniem bērniem, mazbērniem vai  
mazmazbērniņiem saslimst. Kad saslimušais izveseļojas, manā sirdī 
atkal iestājas miers.
   Mudinu bērnus un mazbērnus ceļot, jo lietas un mantas laiks sagrauž 
un iznīcina, bet ceļojuma iespaidi un piedzīvotie skaistie mirkļi ar laiku 
nezaudē  savu spilgtumu un tajos domās var atgriezties un veldzēties 
vēl un vēl. Man pašai arī kādreiz patika ceļot, tāpēc priecājos, ja mani 
bērni un mazbērni izmanto iespēju  apceļot Latviju un tuvākas un 
tālākas zemes. 
   Bērnu dzimšanas un vārda dienas atceros, bet  par mazbērnu un 
mazmazbērnu  svētku dienām gan jāpiedomā. 
     Mūsu māja ir par mazu, lai mēs visi svētkos sanāktu kopā. Beidza-
mo reizi visi mani mīļie sabrauca kopā uz manu 80. dzimšanas dienu. 
Tad biju priecīga un laimīga.
     Bērni un mazbērni mani neaizmirst, piezvana, atbrauc ciemos. Ap-
sveic Mātes dienā. Pirmā sveicēja ir mana meita Ilze, ar kuru dzīvojam 
kopā un kura par mani rūpējas ikdienā, apčubina mani uz to labāko. 
     Mātes dienā vienmēr atceros arī savu mammu. Agrāk aizbraucu pie 
viņas uz kapiņiem, tagad aizdedzinu svecīti piemiņai. Manai mam-
mai mēs bijām četri bērni, tikai viens no tiem  aizgāja mūžībā ļoti ātri 
-  divu gadu vecumā.
    Tikai tad, kad pati kļuvu māte, labāk sapratu un novērtēju savu 
mammu. Būt mātei - tā ir sievietes būtība un sūtība. Priecājos, ka šajā  
ziņā esmu dzīves aplaimota, ka man ir bērni, mazbērni un nu jau arī 
mazmazbērniņi, par kuriem visiem  nebeidzu priecāties.- 

Mātes dienas noskaņās. Runā vecvecmāmiņas

Silvija Andriksone savā 80. dzimšanas dienā

Agnese Maksteniece ar savu 
mazmazmeitiņu Džuliju

Agnese 
Maksteniece:
- Bērni, maz-
bērni un maz-
mazbērniņi ir 
 manas dzīves
 lielākā bagātī-
ba. Par visiem 
man sāp sirds, 
visi man mīļi.
    Joprojām ne-
varu samieri-
nāties ar savas
meitiņas aiz-
iešanu mūžībā.
 Tā sāpe nekad 
nepāries. 
   Priecājos un 
lepojos par sa-
vām trim maz-
meitām un čet-

riem  mazmaz-
bērniņiem -  di-

viem mazmazdēliem un divām mazmazmeitām. Ar vienu no 
mazmeitām un viņas trim bērniņiem dzīvoju vienā mājā. Tur-
pat dzīvo arī mans dēls Uldis. Tāpēc vecumdienās neesmu 
viena un pamesta, bet aprūpēta un starp savējiem.
    Daudz man palīdz dēls Uldis. Lielais mazmazdēliņš Ivo 
atnes ūdeni, malku un mani samīļo.  Ļoti gribētos tikt uz viņa 
izlaidumu, bet tās manas neklausīgās kājas...
    Mazmeita Zinta, kamēr dzīvoja Rīgā, vienmēr, kad atbrauca 
uz Ķeipeni, atnāca pie manis apsveicināties un prombraucot 
atsveicināties. Tagad gan Zinta ar savu ģimeni ir tālu  projām 
- dzīvo Ķīnā, varam sazināties tikai pa telefonu. Nupat gan 
Zinta ar meitiņu Džuliju ir atbraukušas ciemos uz Latviju, un 
mēs visi kopā varējām nosvinēt viņas meitiņas Džulijas divu  
gadu jubileju. Tas bija tik mīļi un jauki.
     Maijs man ir īsts svētku mēnesis - dzimšanas dienas svin 
vecākā mazmeita Ginta, viņas dēls - mans mazmazdēls  Ivo, 
mans dēls Uldis un mazmeitas Zintas meitiņa Džulija. Un pa 
vidu šiem svētkiem vēl arī Mātes diena. 
    Par visiem  saviem mīļajiem no sirds priecājos, visi man 
labi un mīļi. Un saku  liktenim paldies, ka viņi visi man ir. 
Jo : “Bez bērna - bez  prieka.” Man ir šis prieks dzīvē. 
    Tikai veselība, šogad tuvojoties 90 gadu slieksnim, palikusi 
tāda - nekāda. Ja būtu veselība, tad es būtu patiešām laimīga.- 
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   Ķeipenes pagasta Vāķēnos nu jau vairā-
kus gadus dzīvo Graudiņu ģimene-bijušie 
pilsētnieki:  ģimenes galvas Gundars, viņa 
dzīvesbiedrene Žaneta un viņu bērni –  trīs 
meitiņas un  8 mēnešus jaunais dēliņš. Šī 
ģimene nav tradicionāla latviešu ģimene 
tajā ziņā, ka ir  pieņēmusi vēdisko kultūru 
un tradīcijas un dzīvo saskaņā ar tām. 
     Bet kāda ir latvieša daba? Nepieņemt 
un nopelt visu nezināmo, netradicionālo, 
neierasto,  pat neizzinot un neiepazīstot to. 
Kā teicis pazīstams Senās Romas orators 
Marks Fabijs Kvintiliāns: „Nosoda to, ko 
nesaprot.” Tāpēc lai klīdinātu mūsu lielas 
daļas neizpratni un zināšanu trūkumu par  
vēdiskajā kultūrā un tradīcijās balstītu 
dzīvesveidu, lūdzu Gundaru Graudiņu pa-
stāstīt par to, kā  viņa ģimene dzīvo, kādas
ir viņu dzīves vērtības un mērķi. Bet  ķei-
peniešus aicinu iepazīt mazliet citādu dzī-
ves modeli un, pat ja jūs paši nekad tādu 
modeli neizvēlētos, izturēties ar pietāti un 
labvēlīgu attieksmi pret citu cilvēku izvēli. 
Jo katra cilvēka dzīves jēga ir izvēlēties to, 
kas viņam ir svarīgi, nevis kas šķiet svarīgi 
citiem.
     Un tagad – mani jautājumi un Gundara 
Graudiņa atbildes.

Vispirms – kā Jūs nokļuvāt Ķeipenes 
pagastā un no kurienes?
- Esmu dzimis un  bērnību pavadījis Jelga-
vā. Vēlāk pārcēlāmies dzīvot uz Rīgu. Vī-
zija par lauku māju un dzīvošanu laukos 
man, dzimušam pilsētniekam,  radās jau 
10 – 12 gadu vecumā. Es pat īsti nezinu, 
kāpēc par laukiem sapņoju jau tik agrā  
vecumā.
    Ar laukiem saistītu profesiju gan neizvē-
lējos  - studēju Banku augstskolā, apgūstot
finansista specialitāti. Pēc studijām strādā-
ju par pašvaldības uzņēmuma SIA „Saldus 
siltums” vadītāju, tad Veselības ministrijā 
par nodaļas vadītāju. Amati, kuros strādā-
ju, bija politizēti, un es pamazām vīlos 
politikā un arvien vairāk sāku domāt par 
dzīvi laukos. Sāku meklēt lauku mājas 100 
km rādiusā ap Rīgu. Tā es atradu Vāķēnus 
- māja un tās apkārtne man iepatikās 
uzreiz. Atlika vien atrast mājas īpašnieku 
un nokārtot darījumu. 
  2006.gada decembrī sāku dzīvot Vāķēnos. 
Bijušais mājas īpašnieks bija man atstājis 
savu iedzīvi, pat kartupeļus, bet nebija 
kurināmā. Tad nu gulēju saģērbies 
džemperos un savīstījies trīs segās. Bet 
nekas – izdzīvoju, nenosalu. 
  Ķeipeniešiem nav noslēpums, ka Jūsu ģi-
mene ir krišnaīti jeb vaišnavi – laikam vie-
nīgie  mūsu pagastā. Vai fakts, ka esat 
vaišnavi, pamudināja pārcelties uz lau-
kiem? Lasīju, ka baskājainais flautas 
spēlētājs Krišna ir īsts dabas bērns un tieši 
lauku vidē ir iespēja dzīvot saskaņā ar da-

Dzīvot laukos un  izjust  garīgās dzīves garšu

Turpinām rakstīt par ķeipeniešiem

Kāpēc Jūsu dievība ir Krišna,
 nevis latviskās dievības vai Jēzus Kristus?
-   Savulaik esmu kristīts kā katolis, un 
Dievs un garīgums mani interesēja jau no 
bērnības. Gāju pie baznīckunga un uzdevu 
viņam jautājumus, kas mani urdīja. Baz- 
nīckungam īsti nebija ko atbildēt uz visiem 
maniem jautājumiem, tāpēc viņš teica, ka 
mani ir pārņēmis dēmons. 
   Savos garīgajos meklējumos nonācu pie 
Vēdām, Vēdas tulkojumā no vissenākās 
valodas -  sanskrita - nozīmē “zināšanas”. 
Tās ir zināšanas par absolūti visu materiālo 
dzīvi un arī par garīgo dzīvi. Tikai garīgās 
dzīves jautājumus ir grūti atrast. Tā ir at-
stāta kā askēze tiem, kas patiesi vēlas no-
nākt pie Dieva, jo Dievs nevēlas lētas attie-
cības, kādas veido cilvēki. Pat  Kāmasūtra 
- pamācību grāmata dzimumdzīvē - ir Vē-
du daļa.
   Kāpēc dievība ir Krišna? Vispirms jau 
jāsaprot, ka Dievs ir personība, viņam taču 
bija dēls Jēzus Kristus. Kāds bija vārds 
Jēzus Kristus īstajam tēvam? Cilvēki taču 
vārdos sauc arī savus suņus, kaķus un 
govis.
  Starp citu, Kristus vārds sengrieķu 
valodā ir “Krištoš”, un tulkojumā uz 
sanskritu tas nozīmē “Krišna”. Krišna 
tulkojumā uz latviešu valodu nozīmē “visu 
- pievilcīgais”. 
 Dievs patiesībā piesaista absolūti visus 
cilvēkus, tikai katru dažādos veidos, vienu 
caur tiešām attiecībām, citu pastarpināti, 
atkarībā no cilvēka interesēm. Viss ir 
Dieva radīts. Alpīnists apbrīno kalnus, kas
ir Dieva radīti, zinātnieki -  dabas izpaus-
mes utt. -
Krišnas pielūdzēji ir veģetārieši, nelieto 
alkoholu, tabaku, kafiju un tēju. Dienu viņi 
sāk jau pirms saullēkta ar Dieva vārda 
godināšanu vairākas stundas. Ko no visa 
šeit minētā Jūs ievērojat savā ikdienas 
dzīvē? 

- Visu, kas šeit nosaukts. Kā veģetāriešiem 
mūsu uzturā nav gaļas, zivju, olu, ķiploku, 
sīpolu, rauga, želatīna, kakao, kafijas, 
melnās tējas. Zāļu tēju gan dzeram. Svarīga 
ir izpratne, kāpēc tas viss netiek lietots. 
Piemēram, arī balodis ir veģetārietis, taču 
viņš nesaprot, kāpēc. Dzīve saskaņā ar 
Vēdām ir ārkārtīgi praktiska. Ir smalki 
izpētīts, kā mūsu ķermeni ietekmē katrs 
ēdiens. Tāpēc vissenākā zinātne medicīnā 
un uzturā – Ājurvēda - māca, kā dzīvot, ko 
un kad drīkst ēst, lai neslimotu, lai varētu 
garīgi attīstīties.
     Nespēlējam azartspēles, neiesaistāmies 
nelikumīgās dzimumattiecībās ārpus  lau-
lības. Tātad četras pamatlietas: atturība no 
gaļas, intoksikācijas jeb apreibināšanās, 
nelikumīgām dzimumattiecībām un azart-
spēlēm. Šīs ir četras lietas, kas ļauj sagla-
bāt attiecīgi žēlsirdību, spēju veikt askēzi, 
tīrību un patiesīgumu.
  Es pats ceļos pulksten trijos no rīta. 
Sieva mazliet vēlāk, bet bērni guļ, cik ilgi 
grib.  Pēc pamošanās divas – trīs stundas 
veltu Dieva svēto vārdu daudzināšanai – 
izmantojot speciālas lūgšanu  krellītes, 
kas sastāv no 108 pērlītēm, un pie katras 
pērlītes skandinu Harē Krišnas mantru. Un 
tā katru dienu.
     Jēdziens mantra tulkojumā no sanskrita 
nozīmē - Manas (prāts) un Tra (atbrīvot, 
attīrīt). Mantra ir apziņas, prāta attīrīšana. 
Mantru skandēšana palīdz iegūt tīru prātu, 
saprātu un spēju patiesi izmainīt likteni. 
Saskarties ar garīgumu, ar svētumu. 
    Cilvēkiem tas šķiet grūti, taču, kad  esi
nobaudījis medu, tad cukuru vairs negri-
bas. Līdzīgi, ja ir nobaudīta saskarsme ar 
svētumu, tad saproti, ka materiālās baudas 
nestāv ne tuvu. Grūti ir tad, ja cilvēka prāts 
ir piesārņots.
   Pēc mantru skandēšanas kādu 1 – 1,5 
stundu strādāju pie datora – tulkoju un 
publicēju internetā svēto cilvēku citātus

bu un Dievu. 
- Pareizi būtu teikt, ka mēs 
esam vaišnavi, jo hinduismā 
Dievs ir Višnu.  Višnu ir viens 
no Dieva Krišnas izvērsumiem.
   Svētajos rakstos vēstīts, ka
Dievs atnāk pats dažādos 
laikmetos, kad uz zemes cilvē-
ki pagrimst un neievēro reliģis-
kos principus. Viņš atnāk, lai 
atjaunotu reliģiskos principus 
un lai dāvātu prieku saviem 
sekotājiem. 
   Bet tad, kad es sāku dzīvot 
Ķeipenes pagastā, vēl biju garī-
gajos meklējumos un nebiju at-
radis ceļu pie Krišnas. Tā ka
Krišnas mācības pieņemšana 
nav iemesls, kāpēc izvēlējos 
dzīvot laukos.- Žaneta un Gundars
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“Draugiem.lv” lapā “Vēdiskā litera-
tūra”.-
Televizora Jūsu mājās droši vien 
nav.
-    Nē, mūsu mājās ir televizors. To
nopirkām 1 – 2 gadus atpakaļ. No-
pirkām ar mērķi skatīties garīga 
satura filmas, citu neko pa televizoru 
neskatāmies. Mūsu meitas skatās 
garīga satura multfilmas par Krišnu 
un viņa rotaļām. 
  Mēs nenoraidām zinātnes attīstību, 
mēs visu izmantojam garīgai kalpo-
šanai. Jautājums vienmēr ir  - kāda
ir apziņa. 
      Saskaņā ar Vēdām sanāk, ka tie 
cilvēki, kas zviln pie televizora, 
skatās seriālus, šovus, ziņu raidīju-
mus, kuros gandrīz viss ir negatīvs, 
vai aizraujas ar datorspēlēm, pa-
tiesībā grib nomirt, jo viņi nedzīvo 
savu dzīvi, bet caur televizora 
ekrānu dzīvo citu dzīves – grib 
aizmirsties no ikdienas rūpēm. Taču 
īstā dzīve ir tieši grūtības, jo tieši 
tad cilvēks sāk saprast, kāpēc dzīvo, 
un ka nav jāliek fokuss uz materiālo 
dzīvi. Materiālā dzīve jeb liktenis 
jau ir noteikts, viss notiks tāpat, 
papildu spēki nav jāiegulda.- 
Vai esat bijis vēdisko tradīciju un 
kultūras dzimtenē Indijā? No doku-
mentālajās filmās redzētā: Ganga, 
kuras ūdeņos peld kremēto pelni 
un nekremētu nelaiķu ķermeņi,  un 
šajos ūdeņos  mazgājas paši hindi, 
mazgā tajos savas drēbes un šo 
ūdeni pat dzer, netīrība, atkritumiem 
piemētātas ielas, templis, kurā 
pielūdz žurkas – Indija nudien nav 
mana sapņu zeme. Bet Jūsu?
- Jā, Indija ir mana zeme. Esmu 
tajā bijis gandrīz desmit reizes – 
apmeklēju svētās vietas. Vislabāk 
gribētu dzīvot Vrindāvānā – Krišnas 
dzimtenē ar vismaz 5000 tempļiem.
  Indijā vēl esmu bijis arī tādās 
svētās vietās kā Mājāpura - ciemā 
pie Gangas krastiem, Rādhākundā- 
Visuma vissvētākajā vietā, Govard-
hanā blakus Rādhākundai, svētajā 
pilsētā Puri – visas vietas uzreiz pat 
grūti nosaukt. Esmu peldējis upēs 
Gangā un Jamunā, kas ir svētas 
upes. 
   Kāds svētais ir teicis: “Indija  nu-
dien ir lielu kontrastu zeme. Te var 
redzēt gan visbrīnišķīgākos, gan 
visbriesmīgākos skatus. Un tas ir 
atkarīgs no katra apziņas.-
Internetā izlasīju, ka š.g.5.maijā 
Jūsu mājās notika nāmahata. Kas ir 
nāmahata un ko tajā dara?
- Nāmahata ir mājas dievkalpojums, 
kurā sapulcējas cilvēki ar līdzīgām 
interesēm, draudzīgā mājas atmos-
fērā godina Dieva Augstāko 
Personību Krišnu, lasa un apspriež 

Svētos rakstus, uzdzied, padejo, kopīgi bauda veģetāru 
mielastu. Nāmahatā tiek lasītas lekcijas, stāstīts par 
garīgo attīstību un garīgo dzīvi. Biedrošanās ar citiem 
ir viena no svarīgākajām lietām garīgās attīstības ceļā, 
tāpēc arī notiek nāmahatas.- 
Nupat Ķeipenē bija ēdienu gatavošanas meistarklase. 
Vai Jūs nevarētu padalīties ar kādu Jūsu ģimenē iecienīta 
veģetārā ēdiena recepti? 
- Es ar ēst gatavošanu nenodarbojos, ēst gatavošana ir 
manas sievas Žanetas pārziņā. Tikai varu pateikt, ka mēs 
ģimenē ikdienā ēdam pamatā svaigi pagatavotu ēdienu, 
sildīts ēdiens ir retums. - 
      Vēdiskās tradīcijas  saistītas ar nesteidzīgu, mierīgu 
dzīves ritmu saskaņā ar dabu. Vai mūsdienu cilvēks tādu 

dzīvi var atļauties? Jau Veidenbaums teicis: „Vaidi 
u n gaidi, Strādā un gādā, – Projām būs smaidi, Rūpes 
tik prātā.” 
- Veidenbaums dzīvoja kaislībās, tāpēc viņam nav citādas 
prakses un ir tādas pesimistiskas rindas. Lai savienotu 
materiālās rūpes ar garīgo dzīvi, svarīgi ir  zināt, kāds
ir tavs dzīves mērķis, kas ir laime, kā to sasniegt. Nav 
jāstrādā vairāk nekā vajag, jo liktenī jau viss ir noteikts. 
Nav iespējams nopelnīt vairāk, kā noteikts liktenī. Nu 
var mazliet vairāk, bet tad  uz veselības vai ģimenes 
attiecību rēķina. Visam ir jāatrod laiks – ģimenei, vese- 
lībai, darbam un garīgajai dzīvei. -
Cilvēki pret visu, kas nav ierasts un tradicionāls, izturas 
atturīgi, pat naidīgi. Jūs neesat  izjutis šādu  attieksmi 
no ķeipeniešu, ar kuriem ir iznākusi saskarsme,  puses? 
- Nē, neesmu izjutis, jo es nevienam neuzbāžos ar savu 
ticību, nemēģinu pārliecināt kļūt par Krišnas  piekritēju. 
    Mūsu vecāki iesākumā īsti nepieņēma mūsu pievēršanos 
Krišnam. Kāpēc? Tāpēc, ka mūsu dzīvesveids diezgan 
atšķiras no tradicionālā latviešu piekoptā dzīvesveida, un 
mums ar vecākiem  nav kopīgu saskarsmes punktu. Kaut 
vai tajā ziņā, ka mēs vairs nesvinam latviskos svētkus.  
  Tūlīt būs latviešu tradicionālie svētki Jāņi. Mēs tos 
nesvinam. Tas ir nepareizi izmantots laiks. Kā redzam, 
parasti šajā laikā cilvēki intensīvi nodarbojas ar sevis 
iznīcināšanu. - 
Kādam varbūt jocīgi šķiet, ka Jūs  interneta vidē sevi 
dēvējat par Gaurānandu Dāsu un savu dzīvesbiedreni 
par  Džitēndriju-līlu Dēvī Dāsī. 
- Gundars un Žaneta ir mūsu vecāku dotie karmiskie 
vār-di, Gaurānanda Dāsa un Džitēndrija-līla Dēvī Dāsī 

- mūsu garīgie vārdi, ko mums deva 
mūsu garīgais skolotājs. Līdzīgi kā 
kristībās. Tiem ir nozīme garīgās 
attīstības ceļā. Mēs viens otru ikdienā 
uzrunājam arī mūsu garīgajos vārdos. 
Tiem, kas nav saistīti ar Krišnas 
mācību, mūs, protams, dēvē vecāku 
dotajos vārdos.-
 Vai esat atradis Ķeipenes laukos 
savu darbības jomu, kur nopelnīt 
dienišķo iztiku savai ģimenei – 
sešiem  cilvēkiem? 
- Lauku darbos un lauku vidē neesmu 
atradis. Mana lauku saimniecība - tās
ir ap 20 bišu saimēm un trīs kaķi. Visu, 
ko daru laukos, daru praktiskuma un
hobija dēļ. Mans tēvs un vectēvs 
savulaik darbojās ar bitēm, tā ka 
biškopība man nebija gluži sveša 
lieta. Onkulis iedeva bišu stropus un  
varēju sākt ņemties ar bitītēm. Bet 
darbošanās ar bitēm, protams, lielu 
naudu nenes. 
   Dienišķo maizi ģimenei nopelnu, 
sniedzot juridiskus un grāmatvedības 
pakalpojumus pārsvarā ārzemju 
klientiem. Lai strādātu, man nevajag 
dzīvot pilsētā, galvenais, lai būtu 
dators un internets.
  No 2009.gada izdodu un izplatu 
vēdiskās literatūras grāmatas (mājas-
lapa gauranga.lv), un man  ir vēdisko 
grāmatu un vaišnavu piederumu 
internetveikals (http://www.grantha.
lv). 
    Ir izdotas vairāk kā 20 grāmatas, un 
jūnijā iznāks vēl 10 bērnu komiksu 
tipa grāmatiņas. Visi ienākumi no 
pārdotajām grāmatām tiek izmantoti 
jaunu grāmatu izdošanai. 
   Esmu pasaulē lielākā Vēdu literatū-
ras izdevēja The Bhaktivedanta Book 
Trust latviešu valodas padomes 
loceklis. Jūlijā – augustā būs nodru-
kāta pirmā grāmata latviešu valodā 
pēc 20 gadu pārtraukuma.-
Katram dzīvē ir brīži, kad gribas 
visu pamest un sākt kaut ko jaunu. 
Tādi brīži Jums arī bijuši, dzīvojot 
Ķeipenes pagastā? 
- Tādi brīži man nav bijuši, un man 
nekā laukos nepietrūkst. Es cenšos 
saprast dzīves jēgu, tiecos uz garīgu 
dzīvi un tādu ceļu eju, un mana dzīve 
ir piepildīta. 
   Viss ir noteikts mūsu liktenī – 
karmā,  ko mēs veidojam ar savu 
rīcību šajā un iepriekšējās dzīvēs. 
Ja mēs darām to, kas mums liktenī 
noteikts, tad jūtamies priecīgi un 
laimīgi. Piemēram, mana mamma 
strādā par veterinārārsti. Mamma ir 
īstajā vietā un dara darbu, kas ir viņas, 
tāpēc viņa jūtas ar dzīvi apmierināta.
   Ja cilvēks iet pret likteni, tad viņam 
neveicas, pasaule ir tumšās krāsās, 
jāmeklē atbalsts seriālos, šovos, 
izklaidēs un datorspēlēs. Tad var 

Turpinājums 4.lpp.

Gundaram un Žanetai ir arī garīgie vārdi - 
Gaurānanda Dāsa un Džitēndrija-līla Dēvī Dāsī
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strādāt nezin cik darbos, bet naudas nav, jo 
liktenī jau ir noteikts, cik saņemsi. -
Vai Jūs varētu tagad nocitēt kādu  Vēdu 
gudrību, kurā ķeipeniešiem  būtu svētīgi  
ieklausīties ? 
- Īšavasjam idam sarvam, jat kinča 
džagatjām džagat, tēna tjaktēna bhundžīthā, 
mā gridhah kasja svid dhanam (sanskritā). 
„Pār visu dzīvo un nedzīvo valda Dievs 
Kungs. Un viss pieder Viņam. Tādēļ tev 
būs pieņemt tikai to, kas tev pienākas, 
un nebūs pieņemt to, kas tev nepienākas, 
zinot, kam tas patiesībā pieder.” Ja kārtīgi 
apdomā, tie ir ļoti dziļi vārdi. -
    Vāķēnos viesmīlīgi tika uzņemta  un 
garšīgas veģetāras pusdienas nobaudīja 
Baiba Mietule

No  Žanetas Graudiņas  pavasarīgo  
veģetāro ēdienu receptēm 

Receptes var atrast Žanetas veidotajā 
mājaslapā http://vegetarian.lv
     Ceptas pienenes
   50-60 gab. lielu pieneņu galviņu bez kā-
tiem, 1 glāze dzelteno zirņu miltu (1 glāze 
= 300 ml), 1 glāze ūdens, 2/3 tējkarotes
sāls, nedaudz melno piparu. Var pievienot
maltu koriandru vai kariju pēc vēlēšanās.
  Miltiem pakāpeniski pievieno ūdeni, 
iejaucot ar putojamo karoti, lai neveidotos 
kunkuļi, un pievieno garšvielas. Ūdens 
daudzums var nedaudz atšķirties, tas atka-
rīgs no miltu struktūras. Mīklai jābūt tik 
šķidrai kā treknam saldajam krējumam. 
   Pieneņu galviņas iemērc mīklā un pa vie-
nai liek uz pannas ar kātiņa daļu uz augšu, 
pēc tam apgriež uz otru pusi. 
Cep uz pannas zem vāka nelielā eļļas 
daudzumā zeltaini brūnas.  
P.S. Pieneņu kotletītes jeb  pankūciņas, 
ciemojoties Vāķēnos, nogaršoju. Varu 
apliecināt, ka tās ir gardas!  B.M.
     Nātru pakoras
    Nātru lapas noskalo un izmērcē aukstā 
ūdenī, un nosusina dvielī. Dzeltenos zirņu 
miltus un kviešu miltus (zirņu miltus ņem 
nedaudz vairāk nekā kviešu miltus)  sajauc 
ar garšvielām (sāli, maltu koriandru, 
kurkumu, karija maisījumu, maltiem mel-
najiem  pipariem) un pakāpeniski pievieno  
paniņas vai kefīru, kam pievienots 
nedaudz sodas. Samaisa viendabīgu mīklu 
krējuma konsistencē  un atstāj uz 15-20 
minūtēm uzbriest. Mīklai pievieno nātru 
lapas un tās kārtīgi iejauc, lai visas lapas 
pārklātos ar mīklu.   Katliņā uz nelielas 
uguns uzkarsē eļļu līdz tādai temperatūrai, 
kad tajā iemests mīklas gabaliņš uzreiz sāk 
putot un ceļas uz augšu. Ar roku ņem pa 
dažām nātru lapām, bagātīgi pārklātām  ar 
mīklu, un liek eļļā (vislabāk kukurūzas vai 
saulespuķu) vārīties. Vāra, līdz tās kļūst 
zeltainas. 
    Pasniedz kopā ar rīsiem un salātiem vai 
kā citādi pēc patikas.

   Pašvaldības aģentūras
“Ogres namsaimnieks” 
veselības veicināšanas
komanda “Oveselība” 
Eiropas Sociālā fonda 
projekta “Pasākumi ve-
selības veicināšanai un 
slimību profilaksei Ogres 
novada iedzīvotājiem”  
ietvaros maijā aicināja 
uz dažādām nodarbībām, 
konsultācijām un meis-
tarklasēm visā novadā. 
Arī Ķeipenes pagastā. 
Un tas viss bez maksas. 
   Tā ir brīnišķīga iespēja- 
bez maksas vingrot spe-
ciālista vadībā, iegūt jau-
nas zināšanas- gan no-
klausoties speciālista 
stāstījumu un ieteikumus, 
gan praktiski darbojoties. 
Viss, ko no tevis prasa, 
ir apaut kājas un atnākt 
uz  Ķeipenes pirmsskolas 
izglītības iestādi „Saulīte” 
vai Ķeipenes tautas namu. 
Tik viegli un vienkārši -
nav nekur jābrauc un nav
jātērē nauda, vismaz cie-
ma centrā dzīvojošajiem.
   Taču, neskatoties uz vi-
siem šiem plusiem, ķei-
peniešu atsaucība  un akti- 
vitāte  diemžēl ir niecīga.
      7.maijā  Ķeipenē veselīgu un ekono-
misku maltīšu gatavošanas meistarklase, 
ko vadīja uztura speciāliste Baiba 
Bremmere. Uz to atnākuši vien četras ķei-
penietes un  darba dienas noslēgumā pie-
vienojāmies arī mēs, Ķeipenes pagasta 
pārvaldes darbinieki. Kopā ar uztura 
speciālisti ātri darbojoties, tapa četri 
ēdieni, kurus  tūlīt arī degustējām.    
    Vislabāk no pagatavotā mums garšoja 
vitamīnu kokteilis, tā recepti piedāvājam 
arī pārējiem ķeipeniešiem. Vienai porcijai:
apelsīnu sula 100 ml, spināti – 20 g, 
banāns – 1 gab. Visu sablendē. Ticiet 
mums – ir garšīgi!
     Sākot no š.g. 25.aprīļa, Ķeipenes tautas 
namā trešdienās notiek bezmaksas vidējas 
intensitātes vingrošanas nodarbības 
Ķeipenes pagasta iedzīvotājiem. Tautas 
nama zālei vajadzētu būt pārpildītai ar pa-
gasta iedzīvotājiem,  kuriem gadi, spēki un 
veselība atļauj vingrot. Jo tie, kas neatrod 
laiku vingrošanai, agrāk vai vēlāk būs 
spiesti atrast laiku slimošanai. –  tā  vēsta 
kāds spārnotais teiciens. 
     Arī no šīs vīzijas nekā. Vingrot turpina tās 
ķeipenietes, kas to dara visa gada garumā 
par maksu. Vingrotāju pulciņam no jauna 
pievienojušās vien  trīs ķeipenietes...
    17.maijā  Ķeipenes vispārējās pirmssko-

Kāpēc mēs esam kūtri ņēmēji

las izglītības iestādes “Saulīte” telpās iz-
glītojoša nodarbība pirmsskolas vecu-
ma bērnu vecākiem. Uz šo nodarbību 
diemžēl nebija ieradies neviens no bērnu
vecākiem, tikai pati pasākumu koordinato-
re Ķeipenes pagastā Kristīne Antonova. 
Laikam jaunie vecāki ir ļoti izglītoti un 
zinoši, ka nevienam neradās vēlme atnākt  
un paklausīties speciālista stāstījumu, 
uzdot jautājumus. 
     24.maijā Ķeipenes tautas namā ķeipe-
niešiem bija dota iespēja tikties ar kardio-
loģi un ģimenes ārsti Anitu Baiku, lai uz-
zinātu ko jaunu par veselīgu asinsspiedienu 
un to,  kā sadzīvot ar augstu asinsspiedienu. 
Zināmai vecuma grupai tā varētu būt 
aktuāla tēma. Taču atkal nekā - tikai četras  
klausītājas... 
     Tāda ir situācija ar ķeipeniešu atsaucību 
un vēlmi kaut ko jaunu iemācīties un 
izzināt. Atbildes uz  raksta virsraksta 
jautājumu, kāpēc mēs esam tik kūtri 
ņēmēji, vismaz man nav. 
  Latviešiem ir labs sakāmvārds, ko  skan-
dējām bērnībā: “Kad dod, tad ņem, kad sit, 
tad bēdz!” 
    Ņemsim to, ko mums labu un vērtīgu 
piedāvā, jo jaunas zināšanas un prasmes 
vienmēr dzīvē noder! Un dzīvē vienmēr 
derīgāk ir vairot zināšanas nekā zeltu.
                            B.Mietule

Veselīga ēdiena gatavošanas meistarklasē  7.maijā

Pasaules hipertensijas dienas pasākumā 24.maijā

Turpinājums no 3.lpp.
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     Esmu viena no Ķeipenes pamatskolas bērnu mammām un  
piektdien, 11.maijā,  apmeklēju  skolas rīkoto Mātes dienai veltīto
koncertu  Ķeipenes tautas namā. Pēc šī koncerta man radās pārdo-
mas, ar kurām  gribu padalīties ar Jums, mīļie ķeipenieši.
   Skatoties uz bērniem, kuri no sirds centās iepriecināt savus 
vecākus ar  skaistu un daudzpusīgu koncertu, aizdomājos, kāda nā-
kotne sagaida Ķeipeni. 
     Koncerts  bija  mākslinieciski ļoti augstā līmenī – bērni dziedāja, 
dejoja, skaitīja dzejoļus un dāvināja māmiņām un vecmāmiņām 
savus  brīnišķīgos zīmējumus. Kas šos bērnus iedvesmo to visu da-
rīt? Kādi cilvēki stāv aiz šiem bērniem? 
   Pirmkārt, jau tie esat Jūs, vecāki, kuriem rūp savas atvases. Otrkārt, 
tie ir skolotāji, kuri cenšas bērnus atbalstīt, virzīt, iedvesmot un 
saprast viņu ceļu. Kad citas skolas sūdzas par bērnu uzvedību un 
zūd ticība nākotnei, es kā māte esmu laimīga, ka mani bērni mācās 
skolā, kur redzu:  bērni ciena viens otru  un skolotājus, izturas ar 
mīlestību un gādību viens pret otru. Bērniem un skolotājiem ir 
kopējs redzējums un mērķis.    
     Skola  ir kā sava veida liela ģimene, kurā  saskaņa ir atkarīga no 
ikviena pieliktajām pūlēm, sākot ar pašu mazāko ķiparu un beidzot 
ar viedāko, kuram ir lielākā dzīves pieredze. Šī plašā amplitūda ir 
tikai ieguvums, lai visu paaudžu redzējums atrastu kopējo labāko 
risinājumu, nevis seklu vienpusēju skatījumu.
      Esmu tik gandarīta, ka Ķeipenes pamatskolas skolotāji maniem 
bērniem spēj iedot to, kas man pašai trūkst, papildināt un iedvesmot 
viņus – gan skolotāja Daiga Bombāne ar savu optimistisko skatu 
uz dzīvi, viņas košumu sporta dejās un jaukajās radošajās tikšanās 
reizēs vecāku sapulcēs, gan skolotāja Agita Zvaigzne, kas  ar  nemi-
tīgu centību virza, rosina un neļauj padoties grūtībām. 
     Esmu laimīga, ka mums ir skolotāja Andra Ločmele, kura ar savu 
maigumu bērnus atbalsta it visā. Šogad skolotāja rīkos  muzikālo  
nometni bērniem, kurā bērni varēs  apgūt instrumentu spēli, teātra 
mākslu, dziedāšanu. Tas bērniem būs brīnišķīgs piedzīvojums. 
     Vizuālās mākslas skolotāja Signe Gertnere ir nemiera gars, kas 
virza bērnus atklāt savu mākslinieka potenciālu. To jūtu,  esot ar 
saviem bērniem pasākumos, kuros nepieciešams kaut ko uzzīmēt, 
-  viņiem  nav bail ņemt rokās otu un zīmēt nedomājot.
  Angļu valodas skolotāja Dzidra Leitāne priecē bērnus ar 
interesantām nodarbībām.    
   Un tāds radošs un  interesants  ir ikviens pedagogs Ķeipenes pa-
matskolā, un   katrs bērns skolotājam  ir kā paša bērns. Arī olimpiāžu 
augstie rezultāti apliecina Ķeipenes skolotāju darba pamatīgumu. 
Bērni piedalās ne tikai Ogres novada, bet arī reģionālajās un 
starpnovadu olimpiādēs ar brīnišķīgiem panākumiem. Godalgotas 
vietas ir iegūtas novada vides un ģeogrāfijas konkursā, iegūtas 1.un 
2.vietas novada angļu valodas konkursā, vēstures konkursā par 
Latvijas vēsturisko novadu pilsētām iegūtas 2.un 3.vietas,  un tā 
varētu turpināt.
    Tikai jautājums  - vai mēs to novērtējam? Vai spējam redzēt un
apjaust arī savu atbildību pret vidi, kuru paši veidojam un 
ietekmējam ar savām domām, vārdiem un rīcību?
      Es nespēju palikt vienaldzīga un gribu teikt, ka šobrīd novērtēju 
to, ka bērni mācās mazā skolā, jo redzu tikai priekšrocības tajā. 
Mazā skolā visi ir  sirsnīgāki, draudzīgāki un  ir personiskāka 
attieksme pret katru skolēnu. Mēs, pedagogi,  reizē skumstam un 
priecājamies par katru bērnu, bet,  mīļie vecāki, Jums jāzina, ka 
mēs  neesam vienaldzīgi pret  bērniem, mums rūp katrs Jūsu bērns. 
     Ķeipenes pamatskolai nav glaunākais stadions un nav  citu 
ekstru, bet mūsu skolā ir cilvēcība un cieņa vienam pret otru, kas ir 
visa pamatā, lai bērni justos labi. Esmu  deju skolotāja, bet ikdienā 
ļoti daudz redzu Jūsu bērnus. 
     Protams, ir grūtības, kuras pārvaram un nemitīgi meklējam 
risinājumus, mēģinot atbalstīt gan bērnus, gan pedagogus, bet
tikai un vienīgi no mums,  cilvēkiem, kuri veidojam vidi  Ķei-

Bērni –  visas sabiedrības kopējā atbildība

penē,  ir atkarīgs, kāda būs mūsu rītdiena un tas, vai mēs 
atbalstīsim mūsu skolu un skolotājus, vai arī pēc pāris gadiem 
skolu slēgs, jo tajā nebūs  bērnu. 
     Mūsu pašu bērni šobrīd mūs vēl iepriecina un dod cerību 
nākotnei. Mani joprojām silda Mātes dienas koncerts, mīlestība 
un centība no katra bērna sirsniņas. 
    Mīļie vecāki, -  aiz katra bērna stāv kāds sargeņgelis, kurš ir 
pielicis savu roku. Es novēlu Jums visiem dzīvē apzināties to 
svētību, kas ir ap mums,  un spēt izdarīt pareizās izvēles!     
    No sirds pateicos par Jūsu labajām sirdīm!   
                                                      Ar cieņu  Agnese Lepse

Ķeipenes pamatskolas skolotājas Daiga Bombāne un 
Skaidrīte Rušiņa

Ķeipenes pamatskolas skolēni mācību darba procesā
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     Š.g. 28. aprīlī visā Latvijā notika Lielā Talka. 
Ķeipenes pagasta pārvalde aicināja talciniekus talkā  
sakopt Ķeipenes muižas parku.  Atsaucās 17 talcinieki. 
     Talkas laikā tika izzāģēti krūmāji kādreizējā  kungu 
kapu kalnā, kā arī plānotajā auto stāvlaukuma vietā parka 
teritorijā. Talcinieki strādāja čakli, ar lielu entuziasmu un 
lieliskā noskaņojumā. Nozāģētie  zari tika savākti lielā 
kaudzē  un  sadedzināti. Daži koki bija vētras izgāzti, 
iekārušies blakus kokos. Lai sakoptu apkārtni,  krietni 
nācās pastrādāt arī ar diviem motorzāģiem. 
     Laiks ritēja ātri un darbi veicās. Ar lielu prieku 
talcinieki saņēma ziņu, ka pusdienas ir gatavas un visi  
laipni gaidīti Ķeipenes tautas namā pusdienot.      Mīļš 
paldies pensionāru biedrības  „Avotkreses” biedriem 
Dainai Zēmelei, Astrīdai Zepai un  Jānim Bartkevičam 
par ļoti garšīgu zupu!
     Sirsnīgs paldies Ilzei Andriksonei, I.K. «Ķeipenieši» 
vadītājai,  par piparkūku dāvanu talciniekiem!
     Pusdienu pārtraukumā notika  neliela veiksmes spēle 
– Lielās Talkas krekliņu izloze. Četriem talciniekiem 
paveicās vinnēt salātzaļu krekliņu ar uzrakstu „Lavijai 
būt zaļai”.
     Paldies Ķeipenes pagasta pārvaldei par atbalstu 
cienasta sarūpēšanā, kā arī paldies  par ikgadējo iespēju 
ķeipeniešiem Lielās Talkas laikā savāktos atkritumus 
sabērt vienuviet - lielajā 10 m3 konteinerā! Konteiners 
tika piepildīts pāris dienu laikā –  tātad strādāts ir centīgi 
un daudzas vietas atguvušas kārtību un tīrību, par ko ir 
prieks.
     Šā gada Lielās Talkas devīze bija „Mainām Latviju! 
Maināmies paši!”, tā atgādinot, ka tikai mūsu rokās ir 
Latvijas labklājība, vides sakoptība .
     Liels paldies visiem talciniekiem par atsaucību un 
labu kopdarbu! Paldies visiem ķeipeniešiem, kuri 
čakli rosījās un sakopa apkārtni savos  īpašumos! Lai 
visiem kopā mums izdodas  uzturēt  pastāvīgu sakoptību 
piederošās teritorijās  arī ikdienā un turpmāk!

     Lielās Talkas koordinatore Ķeipenes pagastā Maruta 
Grīnberga

Talcinieki Mikus Miķelis, Sigita, Līga un Santa  
čakli  strādā - lasa zarus un kritušos kokus

Vīriešu kārtas talciniekiem Vilnim un Didzim 
nācās krietni pastrādāt ar motorzāģiem

Lielā Talka Ķeipenes pagastā

     Sirsnīgs paldies un liela pateicība Ķeipenes pašdarbniekiem un skolai par mums, 
ķeipeniešiem, un Latvijas simtgadei veltīto koncertu 4.maijā  – par skaistām dziesmām 
un daudzām neredzētām dejām!
     Augstu  vērtēju pagasta pašdarbniekus. Katram pašdarbniekam – gan bērnam, gan 
pieaugušajam – ir savas rūpes un savs darbs vai mācības, bet viņi ir savu laiku, darbu 
vai mācības atlikuši un izbrīvējuši, lai atrastu laiku kultūrai.  Tik mēs, pārējie  pagasta 
ļaudis, nevaram atrauties no tiem saviem lieliem darbiem  un nekādi nevaram atrast brīvu 
laiku, lai aizietu uz kultūras namu iepriecināt dvēseli un pabrīnīties par skaistām dejām 
un dziesmām, kas nav bez pūlēm radušās.
     Svētku koncerts notika jaunajā Ķeipenes brīvdabas estrādē. Es pati pirmo reizi biju 
jaunajā estrādē. Estrāde man ļoti gāja pie sirds, galvenais – tā ir tajā pašā vecajā vietā, kur 
iepriekšējā Ķeipenes estrāde. Labākas un skaistākas vietas estrādei neatrast.
     Vēlreiz - tūkstoš paldies dziedātājiem, dejotājiem, baltā galda klājējām un gardās 
zupas, ar ko mēs visi cienājāmies, vārītājiem, pašdarbības kolektīvu vadītājiem, un 
visiem, kuriem pateicoties ir tapusi Ķeipenes brīvdabas estrāde, par saviļņojošo koncertu 
Ķeipenes brīvdabas estrādē š.g. 4. maijā! Es vēl joprojām esmu  koncerta pacilājošā 
iespaidā.
      Gods un slava manai krustmeitiņai Marutai un viņas mammai Ainītei par to, ka  mani 
uzlūdza uz koncertu un  aizveda uz to ar savu auto! Bez citu palīdzības pati uz koncertu 
diemžēl vairs tikt nevaru, jo gadi nāk un pazūd tālēs, gadi prom ar vēja spārniem skrien, 
tie manā dzīves pavedienā mezglus jau pēdējos sien...
                             Agnese Maksteniece no Ķeipenes pagasta „Leiteniem”

PALDIES!
     Š.g.19.maija jaukā novakarē esmu 
Ķeipenes brīvdabas estrādē. Koncerts. 
Jokus dzen aktieris Jānis Jarāns, dzied 
viņa brālēns Viktors Jarāns. Mācīti solisti 
visi māk noturēt meldiņu, balss nekļūdīgi 
uztver notis, un tas ir labi. Bet bez visa 
tā vokālajam sniegumam nepieciešama 
pievienotā vērtība, un tā ir balss noskaņa, 
tonalitāte. Un Viktoram Jarānam balss 
tonalitāte bija vienreizēji skaista, pieska-
ņota arī izvēlētajam repertuāram - dzies-
mām. Viss izdevās ļoti labi. Domāju, ka 
tāda krāsaina balss ir Dieva dāvana. 
    Koncerta klausītāju  bija pilni soli. Cil-
vēku bija daudz. Žēl tikai, ka es skatītāju 
rindās neieraudzīju dažus man  svarīgus  
cilvēkus... Tas mani saskumdināja. Domā-
ju, ka viņiem vajadzēja sēdēt pirmajās 
rindās.

     Pēteris Tropiņš no “Ceļameistariem”

ATSAUKSME
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Mājas 
nosaukums

Platība m2 Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par vienu 
kvadrātmetru bez 

PVN

Piegādātā 
siltumenerģija 
2017.g. aprīlī

Atmodas 1310,71 15,44 0,59 21,29
Akācijas 1290,90 16,05 0,623 21,60
Atvari 900,96 12,60 0,70 17,48
Palejas 1162,70 15,38 0,66 21,04
Kraujas 1157,40 15,73 0,68 21,47
Vizbuļi 924,43 12,04 0,653 16,94

Zvaigznes 240,10 3,74 0,78 5,72
     

Informācija par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu mājās  2018.gada aprīlī

Maksa par vienu megavatstundu 50,16 eiro bez PVN 12%. 

Kultūras pasākumi  Ķeipenē 2018.gada  jūnijā

Parādi par apkuri uz 
17.05.2018.

pa Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu mājām

Atmodas  - 15162,12 EUR
Akācijas - 13723,30 EUR
Kraujas - 12262,04 EUR
Vizbuļi - 1917,03 EUR
Atvari - 1838,82 EUR
Palejas - 1389,24 EUR

Informāciju par patērēto siltumu un par 
apkures parādiem sagatavoja grāmatvede 

Inta Drēviņa

 3.jūnijā  plkst.16.00 Ķeipenes tautas namā  
Ķeipenes amatierteātris „Pūce” piedāvā   

Aivas Birbeles lugas “Kapusvētki 
PR” pirmizrādi. Ironisks stāsts par latvieti kapos ar detektīva 

elementiem.

Režisore Alda Račika. Ieejas maksa  2,00  eiro,   skolēniem – 1,00 
eiro.

16.jūnijā plkst.16.00 
Ķeipenes brīvdabas estrādē 

Ķeipenes pamatskolas 9.klases 
izlaidums

Jānis Legzdiņš – Jānis Antonovs
Liene Legzdiņa, Jāņa un Annas 
meita – Anita Zaica
Vilnis Dzenītis, žurnālists – 

Kristaps Meļķis
Matīss Liepiņš, Līzes mazdēls – 

Ēriks Račiks
Jasmīne, Matīsa draudzene – 

Paula Ilva Upeniece
Zintis Grūsniņš,
mācītājs – Ivo

            Kalniņš

Lomās: Alma Bērziņa – 
Svetlana Antonova

Marija Kalniņa – Mirdza Ozola
Līze Liepiņa – Santa Kalniņa
Ervīns Ermanis – Vilnis Sirsonis
Zenta Ermane – Sarmīte

 Mežapuķe
Velga Doniņa – Inese

 Daugaviete
Laura Doniņa, Velgas meita – 

Daiga Ozola
Anna Legzdiņa – Inita Tobiase

9.jūnijā Ķeipenē  
      SVĒTKI VASARAS PLAUKUMĀ
Plkst.8.00    visi  puķu mīļi (un ne tikai puķu 
mīļi) aicināti  veidot ziedu skulptūru. Līdzi jāņem
ziedus un zaļumus. Derēs gan savā dārzā rodamie, 
gan pļavā vai mežā saplūktie.
No plkst. 10.00     Ķeipenes pamatskolas plud-
males  volejbola laukumā  notiks  „Ķeipenes 
Kauss 2018” pludmales volejbolā
Veidojiet komandas (komandā 3 dalībnieki) un 
piedalieties! 
Komandu reģistrēšanās  no plkst.9.30 pie volejbola 
laukuma. Komandas dalības maksa  3,00  eiro.
Plkst. 11.00  pie Ķeipenes tautas nama 
rotaļprogramma bērniem „Brīnumu un prieka 
akadēmija”.   Rotaļas kopā ar  lielajiem pasaku tēliem.
Burbuļu šovs. Sejiņu apgleznošana (par maksu).
Plkst.14.00    maratons  „Apkārt Ķeipenei 2018.” 
Skrējiena starts no Ķeipenes tautas nama. Reģistrēšanās 
no plkst.13.00 pie tautas nama.
Vērtēšana pa grupām: 
zēnu grupa  no 9 – 15 gadiem;  meiteņu grupa   no 9 – 15 
gadiem; vīriešu grupa  no 16 – 30 gadiem;  sieviešu grupa  
no  16 – 30 gadiem; vīru grupa  no  30 – 45 gadiem; sievu 
grupa   no 30 gadiem; senioru grupa – no 45 gadiem.
Mazo skrējiens. Grupas:  no 1 līdz  2 gadu vecumam kopā 
ar vienu no vecākiem; no 3 – 4 gadiem;      no 5 – 6 gadiem; 
7 - gadīgo skrējiens; 8 - gadīgo skrējiens.
Plkst.15.00 sportistu apbalvošana.
Plkst. 20.00  Ķeipenes brīvdabas estrādē  māsu Legzdiņu 
koncerts. Ieeja par brīvu.
Plkst.22.00    zaļumballe.  Ballē spēlēs Vigars & 
Vladimirs. Ieeja par brīvu.

 Svētku laikā pie Ķeipenes tautas nama darbosies bufete  
un  Ķeipenes piparkūku darbnīca, Mākslas dārzā pie 
Ķeipenes tautas nama varēs baudīt mākslu, atpūtu un tēju.

23.jūnijā plkst.21.00 
Ķeipenes brīvdabas 

estrādē 
Jāņu ielīgošana 

Ķeipenē
Zaļumballe. Zaļumballē  
muzicēs Edgars Linde.

Ķeipenes amatiermākslas kolektīvu 
aktivitātes 2018.gada jūnijā

   16. jūnijā  Ķeipenes amatierteātris „Pūce” Taurupes 
estrādē piedalīsies Ogres novada amatierteātru uzvedumā 
“Skroderdienas Taurupē”.
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Gar ievu puduriem,
cauri rītausmas mijkrēšļiem sirmiem,

uz pirkstu galiem tik klusi
garām maija pērkoniem pirmiem,

gar zemeņu dobēm, kur ziedi
guļ, vēl lapās tīti,

aiziet, mazpamazām aiziet
mūsu 

māmulītes....
/O.Lisovska/

2018.gada 11.maijā 89 gadu 
vecumā mūžībā aizgājusi 
ERNA  NAMNIECE.

2018.gada 14.maijā 93 gadu 
vecumā mūžībā aizgājusi 

MARIJA ZAĶE.

Izsakām visdziļāko  līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem!

Mūžībā aizgājušas

“Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada  maijs

Sludinājumi

Traktortehnikas un tās piekabju 
ikgadējā valsts tehniskā apskate 

Ķeipenes pagastā 2018.gada 18.jūnijā 
plkst.11.00 Ķeipenē “Remontdarbnīcās”

     Sakarā ar dzīvesvietas maiņu pārdodu 
augstākās klases ledusskapi Electrolux.
  Ledusskapis mazlietots, saldētava ledus-
skapja lejasdaļā. Sākuma cena 280 eiro, 
var diņģēties.
   Pārdodu arī lielo, pie sienas karamo spo-
guli, un šujmašīnu Singer darba kārtībā. 
Cena pēc vienošanās.
  Visas pārdodamās preces atrodas Ķeipe-
nes ciema centrā.
Zvanīt -  Tālis, tālr.Nr.29414867, Vilma, 
tālr.26292129.

Stārķa ziņas
Šīs saules zaļajā pavasarā

kā pumpuriņš maigs – 
bērniņš aizķēries.

Pie cilvēces – mātes zara
turas pakļāvīgs un gaišs

brīnumainais dzīvības sākums.
/G.Selga/

Sveicam 
Aivu un 

Jāni Lindes 
ar meitiņas 
Dārtas 

piedzimšanu ! 
     

Lai mazulīte
 aug  veselīga,

 skaista, ņipra un apsviedīga! 

Tik sapņains, pats sevī 
noreibis

maigs un labdabīgs 
pavasaris

kā planieri balti stārķi
aizlaižas pāri

Tik trakoti dzeltena pļava 
zied

kāds putns gavilē ievās
un es neatrodu nekā
par ko šo dzīvi nievāt

    /D.Dreika/

 Lai šādā optimistiskā un pozitīvā 
noskaņojumā jūs izdzīvojat un izbaudāt 

savu dzimšanas mēnesi maiju un pēc 
iespējas vairāk gada dienu, godājamie 

ķeipenieši – maija jubilāri (81)!  
     Silti, saulaini un   glāsmaini  
sveicieni jums visiem dzimšanas 

dienās!

Par agru manim bēru dziesmu 
sākt

un skatīties pēc klusas kapa vietas.
Vēl daudzi rudeņi un pavasari nāks,

vēl daudzreiz jūlijos man bites 
spietos.

Kaut arī reizēm drūmi brīži tumst
kā lietus padebeši, kur zibšņi 

plaiksnī,
tie izklīdīs, un atkal debess jums
man bārstīs matos savas spožās 

zvaigznes.
/J.Sirmbārdis/

     

  Sirsnīgi sveicieni maija jubilāriem, 
kuri sasnieguši godājamus dzīves 
gada skaitļus: 

Leonam Žužam – Farnastam 
75. jubilejā, 

Tamārai Liepkalnei 
80.jubilejā! 

Ko varam vēlēt jubilāriem? 

Ķeipenes pagasta pārvaldes  
darbinieku atvaļinājumi 

2018.gada jūnijā 

    Pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis - no 
18.jūnija līdz 3.jūlijam. Aizvieto Lau-
beres pagasta pārvaldes vadītājs Andris 
Misters.
    Grāmatvede Inita Tobiase - no 4.jūnija 
līdz 17.jūnijam;
autobusa vadītājs Didzis Ošenieks - no 
4.jūnija līdz 26.jūnijam;
grāmatvede Inta Drēviņa - no 11.jūnija 
līdz 26.jūnijam;
kasiere Sandra Rudņika - no 18.jūnija līdz 
26.jūnijam. Aizvieto grāmatvede Inita 
Tobiase.
Bibliotekāre Ivita Pumpure - no 25.jūnija 
līdz 1.jūlijam. Šajā laikā bibliotēka slēgta 
apmeklētājiem.
Komunikācijas centra vadītāja Kristīne 
Antonova - no 26.jūnija līdz 17.jūlijam;
apkopēja Olga Jakušonoka - no 25.jūnija 
līdz 8.jūlijam.

  Ķeipenes vispārējās pirmsskolas 
izglītības  iestādes “Saulīte” vadītāja 
Tamāra Briede atvaļinājumā no 1.jūnija 
līdz 30.jūnijam. 
    Ķeipenes pamatskolas direktors Māris 
Siliņš atvaļinājumā no 18.jūnija līdz 
25.jūlijam.

Dzīves lielākās 
vērtības -  veselību, 

dzīvesprieku, 
mīlestību! Priecāties 

par katru jauku dienu, 
kad nekas nesāp vai 

sāp ciešami, kad saulīte 
silda un silda  mīļi 
vārdi, kad nejūties 

viens un visu 
aizmirsts!

ATGĀDINĀJUMS


